
Konzervatoř, Teplice pořádá seminář  
v rámci programu DVPP 

 

"Moderní metodické postupy 
výuky hry na saxofon" 

 
sobota 17. května 2025 od 10:00 hodin 

Koncertní sál (Českobratrská 15, Teplice) 

 
Obsah: 
Seminář bude zaměřen na moderní metodické postupy v oblasti základů hry na 
saxofon, ustálení správných návyků při hře a metodické ukázky s modelovými 
žáky. 
 
Témata semináře: 
 

● Postoj a postavení rukou při hře 
● Dech a opora 
● Nátisk a cvičení na hubičku, tvar a pozice jazyka 
● Představa a vnímání tónu 
● Nácvik skladeb a způsoby efektivního cvičení 
● Hudební představy 
● Metodické ukázky – ukázky práce s Vašimi žáky 

 
Vlastní nástroje s sebou! 
 

 

Komu je akce určena: 
Pedagogové hry na saxofon a klarinet na ZUŠ a SUŠ  
 

• počet účastníků: minim. 15, max. 35 
• každý absolvent obdrží na konci semináře osvědčení 
• chcete-li přivézt svého žáka jako metodický model, zaškrtněte tuto 

možnost v přihlášce 
  



Harmonogram: 
8 vyučovacích hodin 

 
10:00 - 13:00 dopolední teoreticky zaměřená část  
13:00 - 14:00 přestávka na oběd 
14:00 - 17:00 odpolední prakticky zaměřená část  
 
 
Lektor: 

MgA. Michael Jermář, DiS. 
 

Michael Jermář je absolventem Pražské konzervatoře a Fakulty umění Ostravské 
univerzity, ale studium ho zavedlo také do Paříže a Varšavy (CRR de Paris – prof. 
Philippe Portejoie, UMFC – prof. Paweł Gusnar). 

Pod taktovkou flétnisty Philippa Bernolda vystoupil s Janáčkovou filharmonií 
Ostrava v Ravelově Boleru, bez Bernolda potom s Českou studentskou filharmonií, 
Filharmonií Bohuslava Martinů Zlín, Orchestre Symphonique du CRR de Paris, 
Českým národním symfonickým orchestrem, Filmovou filharmonií, Prague 
Modern a Prague Royal Philharmonic. Spolupracuje s Českou televizí 
(Filharmonici na ulici), Českým rozhlasem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec. 

Byl členem Zámeckého saxofonového kvarteta Josefa Žemličky, Bigbandu GMHŠ, 
Chopin University Bigbandu a souboru Ensemble Terrible, pravidelně vystupuje s 
Orchestrem BERG a kapelou The Tap Tap. Komorně působí v uskupení SH Trio 
(saxofon, housle, klavír) s eklektickou filosofií „originally not for saxophone, but“. 
Kromě Konzervatoře v Teplicích učí na ZUŠ Černošice. 

 
Účastnický poplatek a platba: 
 

• 1400,- Kč / osoba 
• fakturu s platebními údaji zašleme e-mailem účastníkovi či vysílající 

organizaci (na základě údajů v přihlášce) obratem 
 
  



Přihláška: 
• na seminář se přihlaste elektronicky v sekci VEŘEJNOST – DALŠÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ PED. PRACOVNÍKŮ 
• přihlašování bude ukončeno nejpozději 14.5.2025 (dle naplnění kapacity) 

 
 
Důležité kontakty: 
organizace semináře: Michael Jermář  
tel. 720 477 567, jermar@konzervatorteplice.cz   
 
fakturace, platby: Pavlína Šercová 
tel. 777 482 598, ucetni@konzervatorteplice.cz 
 

 
MOC SE NA VÁS TĚŠÍME! 

 
 
 
  

  

mailto:jermar@konzervatorteplice.cz
mailto:ucetni@konzervatorteplice.cz

